[Page 137]

licentiam sine compellatione me meosque heredes pignorare per omnia nostra licita et illicita donec adimpleantur prefata.

Quod scriptum scripsit Manasses notarius qui interfuit.

+ Censor Regalis Amorutius vera prefaris.

+ Saffirus niciforides. .

+ Guido epi(scopi) Petri filius.

Le carte che si conservano nell'Archivio del capitolo metropolitano di Cagliari (1266), documento n. 64

[Page 137]

LXIV.
Anno 1172.

Incarnationis christi Ihesu Domini nostri Anno millesimo centesimo
septuagesimo tertio. Et octavo anno regni domini nostri secundi
Wilielmi invictissimi regis Sicilie atque Italie ultimo mensis
novembris indictione sexta. Ego lucifer regalis iudex filius russonis
civitatis trani quum disigui tranensis ecclesie venerabilis archidiaconus
germanus meus inter plura in suo testamento inserta solarium
suum cum terrola sibi ab occidentali parte adiacente a Ricardo
clericu filio Roberti Senescalki sibi venditum pro anima sua
fraternitati tranensis archiepiscopatus sub quibusdam iustis et honestis
pactionibus conditionibus dari decrevit ut in scripto eiusdem
testamenti liquidissime appareret. et quia tam pium et laudabile
decretum cum eius iussu pro lege observari cupio. Ideo presentibus
nicolao et iohanne regalibus iudicibus. voluntarie per fustis traditionem
do pro anima eiusdem venerabilis arcidiaconi. vobis domine
Bertrande reverendissime tranensis archiepiscopo accipiens
vice predicte fraternitatis affatum solarium cum iamdicta terrola.
Ut a presenti eadem datio in potestate et dominio sit eiusdem
fraternitatis ad habendum illam semper. tali tamen conditione ut
nunquam ab eadem fraternitate quolibet modo vel titulo datio
eadem in toto vel in parte alienetur sed manus injectione michi
meisque heredibus reservata apud quemcumque eius dominium vel
possessio translata videbitur. liceat nobis illam vel quod ex ea ut
est dictum alienatum fuerit comprehendere. et eiusdem fraternitatis [Page 138]

iuri sub predicto modo mansuram revocare. si vero eadem fraternitas
quod deus avertat dissoluta et omnino deleta fuerit eiusdem
solarii et terrole dominium iuri predictae matricis ecclesie devolvatur
sepedita conditione nichilominus servata. etiam ut michi
meisque heredibus libera potestas competit clericis eiusdem ecclesie
choris deservientibus illam tenendam dare. Guadiam quoque
et me mediatorem tibi domino archiepiscopo dedi astante tecum
in omnibus his trasagusto iudice. ut ego et mei heredes defendamus
eidem fraternitati et ecclesie eandem dationem in predicto
modo ab omnibus hominibus. Quod ni fecerimus demus vobis pro
his curie sine fraude promissa et pena decem regales prelecta
completuri. Et Ego mediator tribui vobis licentiam sine compellitione
me meosque heredes pignorare per omnia nostra iure vetita
ac permissa. donec adimpleantur prelecta. Ex quibus omnibus nil
preter missas et orationes ad dominum pro anima mea et eiusdem
fratris mei peto. Et est id solarium et terrola intus eadem civitate.
Ab oriente extra parietem iuxta curtem coninem. A meridie a
medio pariete est casa cuius solarium barnabe presbitero orreum
vero supranum Ursoni filio magnistragi pertinet. et inantea est
casa bernacii notarii filii rossemanni. Ab occidente est casa donnule
uxoris michaelis filii leonis notarii. A septentrione est casa
filiorum cesarri iudicis. Unde et facta sunt plura scripta istud habendum
parti eiusdem fraternitatis. Que scripsit Bisantius notarius
qui ibi fuit.
+ Nicolaus tranentium qui supra iudex.
+ Regalis iudex trani roborat ista Johannes.

Le carte che si conservano nell'Archivio del capitolo metropolitano di Cagliari all'anno 1266), documento n. 65

[Page 138]

LXV.

Anno 1175.

+ Xristi ihesu et salvatoris nostri incarnationis anno millesimo
centesimo septuagesimo quinto et decimo anno regni domini nostri
Guilielmi gloriosissimi regis dei gratia filii domini serenissimi [Page 139]

regis Guilielmi bone memorie mense maggio octava indictione.
Nos petrus camberlicius filius iohannis camberlicii qui me vocor
et Andresana uxor eiusdem petri de civitate in eadem
ante presentia iohannis iudicis et testium subnotatorum me quidem
mulier legaliter inquisita ab ipso iudice et confessa me nullam violentiam
coram eodem iudice pati. consensa et voluntate eiusdem
mariti mei ac ipso in omnibus subnotatis astante voluntarie per
fustem tradidimus et dedimus iussu et voluntate domini nostri
Enrici militis filii domini Guilielmi militis malerba Jacono Pagano
vicario domini Venerandi archiepiscopi trani in commutationem
mediatatem unius domus a parte septentrionis Ego petrus camberlicius
tres partes eiusdem medietatis et ego andresana uxor
eius quartam quam in ipsam medietatem parte ipsius mariti mei
habere contigit. eam mediatem domus ipse Iaconus paganus vice
predicti domini archiepiscopi suscipienti. Et ipsa medietas domus
est per hos fines ab oriente iuxta trasendam civitatis et a meridie
iuxta aliam medietatem domus Gemme nepotis mee qui supra
petrus filia Iaquinti camberlicii fratris mei. ab occidente iuxta
domum iohannis presbiteri qui dicitur filii Ursonis de leo de cara.
a septentrione iuxta palatum predicti domini archiepiscopi. Et
pro hac nostra commutatione accepimus in commutationem iussu
et voluntate predicti domini archiepiscopi ab ipso Jacono pagano
unam domum eiusdem domini archiepiscopi et unum perperum
auri. Et est ipsa domus a media strictola iuxta domum iohannis
delazia ab oriente. a meridie a media palumbula iuxta domum
orreatam bisantii de la iudicessa. ab occidente iuxta portam civitatis.
a septentrione a media palumbula iuxta domum Ursonis
de caruso filii ioannoccari. Quatinus ipse dominus archiepiscopus
et successores sui prenominatam medietatem domus ab hodie inantea
trasactive habeant possideant dominen.
faciant cum inferiori et superiori cum introitu et exitu suo et
cum omnibus suis habitis et contentis. vadiam
Iacono pagano dedimus vice predicti domini archiepiscopi suscipienti
et mediatorem ei posuimus leonem filium meum qui supra [Page 140]

petrus ut prescriptam medietatem domus nos vel nostri heredes
eidem domino archiepiscopo suisque successoribus omni tempore
ab omnibus hominibus et ab universis publicis servitiis defendamus.
Contra que si fecerimus et eos inde angustiaverimus quinquaginta
regales aureos eis componamus commutatione stabili permanente
nichilque in hoc breve unde vacuari possit
obiicientibus. Et ego qui supra leo fideiussor tribui eis licentiam
pignorare me meosque heredes in omnibus nostris concessis et
prohibitibus sine compellatione donec omnia predicta eis compleantur.
Quod autem scriptum scripsi ego smaracdizius NOTARIUS qui
interfui
+ Johannes qui supra iudex
+
+ Ego Ugo Judex